
令和2年1⽉12⽇ 
スタンツ⼩学校会員各位 

名古屋教育⽂化センター 
スタンツ⼩学校 佐藤 

2021年度スタンツ⼩学校 優先受付について 

 ⽇頃からスタンツ⼩学校の活動に、ご理解とご協⼒を賜り誠にありがとうございます。スタン
ツ⼩学校が開講し早くも1年が経過しようとしています。不慣れなことが多く、皆様にはご迷惑を
おかけした事かと思いますが、今年度は⾃分⾃⾝、⾊々な事を経験させていただき、⼤きく⾶躍
出来た年だと実感しております。それも皆様が温かく⾒守ってくださったからだと思います。あ
りがとうございました。 
 さて、2021年度よりスタンツ⼩学校がパワーアップします。平⽇に⼩学⽣向けコンテンツが増
え、⽇曜⽇も⾃転⾞プログラムや探求教室が始まるなど、盛り沢⼭の企画となっております。 
現在スタンツ⼩学校にお通い頂いている⽅に優先してご案内をさせていただきますが、いくつか
変更点もございますので、ご確認の上継続アンケートへの回答をお願いします。 

■変更点 
①現在ネイチャー⼟,A,Bの３クラスで実施しておりますが、１クラスに統合し⽇曜⽇/⽉1の開催
となります。 
②チャレンジクラス を廃⽌します。現在チャレンジクラス に通っていただいているお客様で、⾃
然遊びを楽しみたい⽅は【ネイチャーくらぶ】へ、学習・探求を重視されたい⽅は、新コンテン
ツの【プレスト】をお選びいただけます。 
※詳細は同封の『スタンツ⼩学校案内書』をご覧ください。 

■変更についての説明 
 来年度から⼩学⽣向けコンテンツの充実化を図るのが主な理由です。より多くのお客様のニー
ズにお応えできるよう、複数のコンテンツを⽤意しております。またスタッフの⼈員配置を加味
するとこのような形となりました。こちら側の都合で⼤変恐縮ですがご理解の程お願い申し上げ
ます。これからも、より⼀層⼦供達の⽣きる⼒を育む楽しい活動を届けていきたいと思っており
ます。今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

■来年度のクラス希望について 
1⽉12(⽉)〜1⽉27(⽔)の間でセンターイベント予約にて募集いたします。 
※申し込み⽅法は裏⾯をご覧ください 
現会員の⽅で継続をご希望される⽅は全ての⽅に枠を設けさせていただく為、 
期限を越えた場合は、クラスのご希望に添えない場合がございます。もしも、期限までに回答が
難しい場合は、お電話で担当スタッフまでご相談ください。 

2021年度についてご不明な点等ございましたら、佐藤までお問い合わせください。 

お問い合わせ先：052-802-3755 佐藤 



■お申し込み方法 














1.「名古屋教育文化センター トップページ」にアクセス http://www.boken.co.jp 

2.「イベント予約」をクリック 
3.カテゴリを選んでください 「スタンツ小学校」をクリック 

4.メニューの欄から継続希望のプログラムを選択してください 

5.予約する日付を選択してください。「4月5日(月)」「午前11:00~24:00」をクリック

※全プログラム4月5日(月)を予約の日付として設定しています。活動予定表は改めてお配り
いたします。

6.「連絡先を入力する」をクリック 

7.連絡先入力方法をご選択ください 「RESERVA会員ログイン」または「連絡先を直接入
力する」をクリック 「RESERVA会員」とは、イベント予約サイトシステムの会員登録で
す。ご登録いただくと、 次回以降の予約で入力の手間が省けて便利です。
8.画面にしたがって、必要事項をご入力ください ・氏名の欄は、お子様のお名前でお願い
します。 ・お子様1人につき、予約は1回でお願いします。 

9.予約完了のメールが届きましたら、正式な入会受付となります。

現在通っていたクラス

ネイチャークラス

継続する

”ネイチャーくらぶ”へ
お申し込みください

思案中

1⽉27⽇までにご連絡
ください

継続しない

お申込みの必要はござ
いません

現在通っていたクラス

チャレンジクラス

継続する

”ネイチャーくらぶ”or 
”プレスト”へお申し込みく

ださい

思案中

1⽉27⽇までにご連絡
ください

継続しない

お申込みの必要はござ
いません

※両教室のお申込みも可能です

※新3年⽣以上の会員様は”プレスト”にもお申し込みいただけます


